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Wynalazek dotyczy sposobu fabryczne¬
go wyrobu podków. Przy ręcznym wyrobie
podków gryf (zębiec) i hacele wyrabia się
z jednej sztuki wraz z podkową, natomiast
przy podkowach, wyrabianych sposobem fa¬
brycznym gryf (zębiec) oraz hacele wyrabia
się oddzielnie, a następnie łączy się je z
podkową zapomocą spawania lub wśrubo-
wuje się albo wbija w stożkowe wydrążenia
w podkowie. Wszystkie te sposoby są kło¬
potliwe i nie zabezpieczają pewnego umie¬
szczenia gryfa i haceli w podkowie. Z tego
powodu dotychczas przy zastosowaniu Łpo-
sobu fabrycznego podkowa nie wykończa
się zupełnie, a przedłuża się ramiona pod¬
kowy i odkuwa hacele odręcznie. Sposób

ten daje tę korzyść, że jeden lub drugi ha-
cel, odpowiednio do zużycia, wskutek nie¬
równomiernego chodu konia, może być od¬
kuty mocniej.
W przeciwieństwie do powyższego, pro¬

ponowany sposób umożliwia przygotowanie
całkowitej podkowy z gryfem i haceiami
z jednej sztuki materjału w jednym prze¬
biegu roboczym. W tym celu gryf i hacele
zapomocą wybijnika zostają wyciśnięte z
płaskiego ciała podkowy, a do powstających
przytem wydrążeń w podkowie wtłacza się
odpowiednie wkładki* W ten sposób powsta¬
je podkowa, w której gryf i hacele są nieru¬
chome. Dla wzmocnienia gryfa i haceli,
można im nadać kształt stożkowy i wzmóc-



nić dodatkowemi okuciami w tych miej¬
scach, które ulegają większemu zużyciu, W
ten "sposób zabezpiecza się od przedwcze¬
snego zużycia jeden lub drugi hacel, lub
wreszcie gryf.
Na załączonym ryswnku na fig. 1 — 3

jest przedstawiona podkowa w widoku zgó-
ry, w widoku zdołu i w pionowym przekro¬
ju poprzecznym według linji 3—3 na fig. 1.
Na fig. 3 uwidoczniono, jak materjał ha-

cela a zostaje wyciśnięty z ramienia pod¬
kowy 6 i jak powstające przez to wydrąże¬
nie zostaje wypełnione wkładką c.
Na fig, 2 linje przerywane uwidoczniają

sposób wzmocnienia haceli przez zastoso¬

wanie dodatkowych okuć w celu zabezpie¬
czenia haceli od przedwczesnego zużycia.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu podków, znamienny tern,
że gryf i hacele wyciska się z kadłuba pod¬
kowy zapomocą wybijnika, a powstające
przez to wydrążenia w kadłubie w tym sa¬
mym przebiegu roboczym, zostają zapełnio¬
ne włłoczoneini wkładkami.

Max M ii c k 1 i c h.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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